
この事業は、令和5年度「桜井市市民協働推進補助金（卑弥呼の里・桜井ふるさと
寄付金を活用）」の交付を受けて実施しています。

後援：桜井市主催：

桜井市マスコットキャラクター
ひみこちゃん

朝倉の宮会マスコットキャラクター
あさくらのひめみこ はつせのひめみこ

令和５年11月12日(日) 場所：慈恩寺集会所

秋のイベント

《申込方法》

(1)右のＱＲコードを読み取り、必要事項をご入力の上、お申込みください。

      （読み込めない場合は、 https://forms.gle/7BQLUMrGkF9MdfrG8 にアクセス）

  申し込み送信後、受付完了メールを送信いたします。開催日まで保存をお願いします。

  なお、迷惑メールの対策などでドメイン指定を行っている場合、メールが受信できない

  場合がございます。[@google.com]を受信設定してください。

(2) 090-1900-6380（木下）、 0744-45-1995 （今福）

 asakuranomiyakai.jimukyoku.onoue@gmail.com （尾上）

   氏名、住所、電話番号、体験内容・時間をご連絡ください。

歴史体験イベント

【 イベント会場 周辺地図 】

【交通アクセス】
《電車をご利用の場合》
近鉄大阪線「大和朝倉駅」から約１０分
《バスをご利用の場合》
桜井市コミュニティバス初瀬・朝倉台線４
「慈恩寺」から徒歩約６分

～ 桜井市の歴史を楽しく体験しませんか！ ～

桜井市の遺跡から実際に出土したかごの編み方をクラフトバンドで再現
しながら、コースターやかごを作成します。

コースターづくり
① ９：００～
②10:30～
③13:00～
④14:30～
定員:各回 20名
参加費 : 100円

(Ａ)(Ｂ)どちらかをイベント当日お選びいただけます

難易度

(Ａ)                      (Ｂ)

少し昔の懐かし展
～ 少し昔の写真や物を展示します！～

一
階

二
階

大正や昭和の写真や資料を玉列神社よりお借りするして展示します。
他にも、地域の方に昔の写真や懐かしの物をお借りして展示しますので、
ご近所やお知り合いもお誘い合わせの上お気軽にご来場いただき、展示
物を見ながら話しに花を咲かせて、楽しんでいただけたら幸いです。

難易度かごづくり
① ９：００～

②13:00～

定員:各回 10名

参加費 : 200円

展示時間
9：00 ～ 15：30

※昔の写真や道具・書籍など展示しても構わないというものをお持ちの方がいらっしゃいましたら
大変嬉しく存じます。ご連絡いただけましたら会員が取りに伺わせていただきますので、お気軽に
お声がけください。どうぞよろしくお願いいたします。

ひみこちゃん
も来ますよ！
会いに遊びに
きてね


	スライド 1

